
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20256733DIÁRIO OFICIAL   No56

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria Municipal de Assistência Social do município de 
Bandeirantes do Tocantins torna público que fará realizar:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024, no Sistema de Registro 
de Preço tipos “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviço funerário que disponha de urna 
simples para adultos e infantis, urna especial alta, serviço de Tanatopraxia; 
e serviço de translado funerário, a ornamentação funerária e conjunto 
roupa tipo mortalha, masculina e feminina, como demanda do Fundo 
Municipal de Assistência Social para o ano de 2025. A realizar-se no dia 
27/01/2025 às 08h30min. 

O edital e seus anexos estão disponíveis para download 
há todos os interessados em acessa-lo no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Bandeirantes do Tocantins - TO que poderá ser acessado 
através do endereço http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/e 
na plataforma da BNC - www.bnc.org.br, ou solicitação formal através 
do e-mail: bandlicitacao.to@gmail.com e pessoalmente na sede da 
Prefeitura na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, no Centro, nº 222, 
mais informações: (63) 3432-1196.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 08 de janeiro de 2025.

Ana Paula dos Santos Borges
Secretaria de Assistência Social

CARRASCO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO, 
através de seu gestor, torna público para conhecimentos dos interessados, 
que fará realizar nos moldes da Lei nº 14.133/21, a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2025. Objeto: Registro de 
Preços visando a contratação de empresa para prestação de serviços na 
locação de estrutura de palco, tendas, banheiros químico, grupo gerador, 
som, iluminação e estruturas complementares para a realização dos 
eventos do município, incluso acompanhamento técnico, montagem e 
desmontagem, para atender a Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO.  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura: 22/01/2025, às 09h00min.

Local de realização: Sala da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal, sito à Praça Ulisses Guimarães, Nº 100, centro, 
Carrasco Bonito/TO. Maiores informações e Edital para retirada no 
e-mail: clpcarrascobonito@gmail.com ou no site do município www.
carrascobonito.to.gov.br, fone: (63) 3344-1462.

Carrasco Bonito/TO, 08 de janeiro de 2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

GURUPI

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 172/2023

Processo Licitatório Nº 2023005546, Concorrência Pública  
Nº 001/2023. Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura de Gurupi-TO, 
CNPJ Nº 17.590.843/0001-98 e a empresa: Construtora e Incorporadora 
Soma LTDA., CNPJ Nº 03.611.978/0001-88. Objeto: Prorrogar o prazo 
de vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias corridos, 
compreendendo o período de: 18/02/2025 a 17/06/2025, e a dilatação 
do prazo de execução do objeto contratado por mais 120 (Cento e vinte) 
dias corridos, compreendendo o período de: 20/11/2024 a 19/03/2025. 
Fundamentação legal nos termos do art. 57, inciso I, §1º, inciso II da 
Lei Federal nº 8.666/93. As demais cláusulas contratuais continuam 
inalteradas. Data de assinatura: 18/11/2024.

Juliana Passarin
Secretária Municipal de Infraestrutura

Decreto nº 1.598/2024
Contratante

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Adelia Barbosa Souza, CPF nº 019.863.***-**, torna público que 
requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença 
Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO) e Outorga de Água, para 
a Atividade de Agricultura, com endereço, na Fazenda Belem, Matrícula 
4265, Zona Rural, Dois Irmãos - TO. O empreendimento se enquadra 
na Resolução CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA/TO nº 07,  
de 9 de agosto de 2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental 
desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Angelo Mario Pereira Alves cadastrado sob o CPF 771.
XXX.XXX-15, proprietário da Chácara Santa Helena, torna público que 
requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins, a Licença 
Prévia (LP) para a atividade de Bovinocultura, no seguinte endereço zona 
rural S/N, Pugmil - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução 
COEMA/TO nº 07/2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR, brasileiro, casado, 
CPF 035.***.***-04, torna público que requereu ao Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS, a emissão das Licenças Prévia (LP), 
Instalação (LI) e Operação (LO), para atividade de Bovinocultura de Corte, 
localizado na Fazenda Nossa Senhora de Fátima, Zona Rural do Município 
de Itaguatins - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções 
CONAMA nº 237/1997 e COEMA-TO nº 007/2005, que dispõem sobre 
Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O proprietário CLEIDSON PEREIRA MACIEL torna público que 
requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença 
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), Licença de Operação (LO)  
para atividade de Pecuária, a ser desenvolvida na FAZENDA Lote rural 
nº 66-A, desmembrado do lote 66, município de Dois Irmãos - TO.  
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 
237/97 e COEMA 07/2005, que dispõe sobre o licenciamento ambiental 
desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O empreendedor Sr. DEIJALMA MARTINS BARBOSA, inscrito 
no CPF: 560.XXX.XXX-91, torna público que requereu, junto ao Instituto 
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia, Licença de 
Instalação e Licença de Operação para atividade de Piscicultura, na 
Fazenda denominada de Lote 03 - Balneário Veredão, localizado no 
município de Santa Rosa - TO. A atividade se enquadra nas Resoluções 
CONAMA nº 237/97 e COEMA-TO nº 007/2005. A Responsabilidade 
Técnica pelo processo de licenciamento ambiental é da empresa Meyer 
Engenharia e Consultoria.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. EDER RICCI, inscrito no CPF nº xxx.xx1.579-18, torna 
público que está requerendo, junto ao NATURATINS, a RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA PRÉVIA para a atividade de Agricultura da FAZENDA SÃO 
MIGUEL DO ARAGUAIA I, localizada em Goianorte - TO. O referido 
empreendimento está em conformidade com as Resoluções CONAMA 
001/86, 237/97 e COEMA 007/2005, que regulamentam o licenciamento 
ambiental para este tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. JIOMAR APARECIDO LUCIO FILHO, inscrito no CPF 
nº 7xx.430.xxx-2x, torna público que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação 
(LI), Licença de Operação (LO) e Declaração de uso insignificante (DUI), 
para a atividade de Agricultura, na Imóvel Rural denominado FAZENDA 
NOVA TUPÃ, lote 31 do loteamento Alcovíades, gleba 02, 2ª Etapa, 
situada no município de Lizarda - TO. O empreendimento se enquadra na 
Resolução CONAMA nº 237/1997 e Resolução COEMA-TO nº 007/2005, 
que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental da atividade.

Lucas Paixão
Destacar


